moment de la récolte est estimée en fonction des prix de vente diminués des coûts de vente. Pour ce qui est des

actifs biologiques en cours de production, la juste valeur au moment de la récolte est ajustée selon le stade de

croissance à la date de clôture. Le stade de croissance est déterminé en fonction des coûts engagés par rapport

au coût total. Le pourcentage obtenu est appliqué à la juste valeur totale estimative par gramme (déduction

faite des coûts de commande) pour obtenir la juste valeur en cours des actifs biologiques estimés n’ayant pas

encore été récoltés.

 Exercices clos les 30 septembre 2021 et 2020

RAPPORT DE GESTION

 8

Les données non observables importantes relevées par la direction, leur intervalle de valeur et l’analyse de la

sensibilité sont présentés dans le tableau ci-après. Le tableau résume les données non observables pour les

trimestres et périodes de neuf mois clos le 30 septembre 2021 :

Données et hypothèse  Valeur des don-
nées

 Une augmentation ou diminution de 5

% de la donnée non observable indi-

quée donnerait lieu à une variation de

la juste valeur d’environ

Prix de vente moyen

Obtenu d’après les prix de
vente Valeur des données au
détail réelles par souche

 5,12 $ (5,05 $) le
gramme de cannabis
séché

 5 911 $ de l’évaluation (5 625 $) en
2020

Rendement par plant

Obtenu d’après les résultats
historiques du cycle de ré-
colte par souche

 De 92 à 184
grammes par plant
(idem en 2020)

 4 433 $ de l’évaluation (4 219 $ en
2020)

Stade de croissance

Déterminé à partir de l’état
d’avancement dans le cycle
de récolte

 Avancement moyen
de 75 % (idem en
2020)

 4 430 $ de l’évaluation (4 219 $ en
2020)

Pertes

Obtenues d’après l’estimation
des pertes subies durant les
cycles de récolte et de pro-
duction

 De 3 % à 30 % selon
le stade du cycle de
récolte (idem en
2020)

 4 868 $ de l’évaluation (4 725 en
2020)

STOCKS

Aux 30 septembre
2021 2020

Stocks de cannabis  $ $

Valeur nette comptable à l’ouverture de l’exercice 423 537 110 306

Coûts de production capitalisés  298 729 371 035

Transfert provenant des actifs biologiques  712 355 619 384

Perte de valeur des stocks  (878 215) (677 188)

Valeur nette comptable à la clôture de l’exercice 556 406 423 537

Stocks de fournitures  9 540 34 676

 565 946 458 213

 Exercices clos les 30 septembre 2021 et 2020

RAPPORT DE GESTION

 9

IMMOBILISATIONS CORPORELLES

 Matériel de

culture et

de
Équipements Équipement Équipement Améliorations

Pro-
jets

Exercice clos le 30
septembre 2021

production et matériel informatique de sécurité locatives
en

cours
Total

$ $ $ $ $ $ $

Solde au 30 sep-
tembre 2020

Coût 149 585 265 161 103 469 163 081 1 543 521 - 2 224 817

Acquisitions 22 910 - - - - - 22 910

Solde au 30 sep-
tembre 2021

172 495 265 161 103 469 163 081 1 543 521 - 2 247 727

Cumul des amortisse-
ments

Solde au 30 sep-
tembre 2020

39 585 73 094 58 626 44 039 290 457 - 505 801

Amortissement 26 607 48 511 44 843 29 176 165 239 - 314 376

Solde au 30 sep-
tembre 2021

66 192 121 605 103 469 73 215 455 696 - 820 177

Valeur nette comp-
table au 30 sep-
tembre 2021

106 303 143 556 - 89 866 1 087 825 - 1 427 550

Exercice clos le 30
septembre 2020

   Total

 $ $ $ $ $ $ $

Solde au 30 septembre
2019

Coût 144 929 265 161 103 469 157 956 273 690 1 253 063 2 198 268

Acquisitions 4 656 - - 5 125 16 768 - 26 549

Transfert provenant
des avances

- - - - 1 253 063 (1 253 063) -

Solde au 30 septembre
2020

149 585 265 161 103 469 163 081 1 543 521 - 2 224 817

Cumul des amortisse-
ments

Solde au 30 septembre
2019

12 977 24 584 13 040 14 863 136 845 - 202 309

Amortissement 26 608 48 510 45 586 29 176 153 612 - 303 492

Solde au 30 septembre
2020

39 585 73 094 58 626 44 039 290 457 - 505 801

Valeur nette comp-
table au 30 septembre
2020

110 000 192 067 44 843 119 042 1 253 064 - 1 719 016

 Exercices clos les 30 septembre 2021 et 2020

RAPPORT DE GESTION

 10

CONTRATS ET CRÉANCES LOCATIVES

Montants comptabilisés aux états consolidés de la situation financière :

Aux 30 septembre   2021 2020

   $ $

Contrats locatifs

Droit d'utilisation

Terrain   815 459 815 459

Bâtiment   1 942 986 2 004 631

Matériel de production   14 007 17 907
   2 772 452 2 837 997

Créances locatives

Terrain et bâtiment   2 927 334 2 957 770

Matériel de production *   8 962 18 157
   2 936 296 2 975 927

Partie courante   2 936 296 39 531

   - 2 936 396

* Le matériel de production porte intérêt au taux de 23,9 % et est remboursable par versements mensuels de 1 048 $ en capital

et intérêt, garanti par du matériel d’une valeur de 22 000 $, échéant en 2022.

Montants comptabilisés aux états consolidés du résultat net et du résultat global :

Exercices clos les 30 septembre   2021 2020

   $ $

Charge d’amortissement des contrats locatifs   65 545 62 671

Charge d’intérêt sur les créances locatives   243 206 242 415

   308 751 305 086

Les contrats locatifs reflètent les droits d’utilisation sur un terrain et un immeuble détenus en vertu d’un bail

d’un terme de 10 ans et en vertu desquels la Société a des options d’achat exerçables à tout moment depuis la

signature du bail, dont l’expiration aura lieu le 1er août 2022, et de matériel de production.

À cet effet, les contrats locatifs attribuables au terrain ne sont pas amortis, alors que ceux attribuables à l’im-

meuble sont amortis sur une durée de vie estimative de 35 années.

Le passif au titre de la créance locative a été calculé à un taux d’intérêt de 8,2 % pour une période estimée à 51